
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32926 79Segunda-feira, 13 DE JULHO DE 2015

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
A Prefeitura Municipal de Tracuateua torna publico para 
conhecimento de todos, que o Pregão Presencial nº 9/2015-
0306019, Processo nº 033/2015, Contratação de gás liquefeito 
,foi declarado DESERTO, pela ausência de interessados. O 
Pregoeiro utilizando de sua prerrogativa, resolve por abrir nova 
sessão de licitação para o mesmo objeto que será realizado no 
dia 28/07/2015 às 10:00 h, na Sala de Reuniões da Prefeitura 
Municipal de Tracuateua, sito Av. Mario Nogueira de Sousa, 
S/N, Centro - Tracuateua/PA. O Edital esta à disposição dos 
interessados no endereço acima referido

Tracuateua-PA,14 de julho de 2015
Bruno de Araujo Reis

Pregoeiro
Protocolo 851230

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tracuateua - PMT, torna público a 
Homologação do Pregão Presencial nº 9/2015-15060021, 
do Tipo Menor Preço por Item. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS. Tendo como 
vencedora a empresa: MOTA-SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS. Publicado no quadro de 
avisos da PMT, no dia 10/07/2015

Aluízio de Sousa Barros
Prefeito Municipal

Protocolo 851267

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCURUÍ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

A presidente da CPL do Municipio de Tucurui - PA., no uso de 
suas atribuições torna público, para conhecimento de todos que 
a licitação na modalidade Chamada Publica nº  CP-CPL-001/2015 
PMT com credenciamento para 01/07/2015 às 09:30, cujo o 
objeto é Credenciamento de Pessoas Juridicas especializadas 
em transporte de Veículo-Guincho, para realizar Serviços de 
Remoção de Veículos conforme as situações pertinentes no 
Código de Transito Brasileiro (CTB), durante as Ações que 
serão realizadas pela CTTUC no Municipio de Tucuruí - PA. Foi 
declarada Deserta. Tucuruí-PA, 01/07/2015, Maria do Carmo 
Rita, Presidente da CPL/PMT.

Protocolo 851339

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
RETIFICAÇÕES. Na publicação do Extrato de Aditivo oriunda da 
Tomada de Preços Nº 2/2014-003PMVX, verifi cou-se que houve 
um erro de digitação. Desta forma comunica a todos interessados 
que: Onde se lê: Vigência: 03/03/2015 a 03/05/2015. Leia-se: 
Vigência: 03/03/2015 a 01/06/2015. Publicado dia 06/07/2015 
no D.O.E/Pa
Na publicação  do Extrato de Aditivo oriunda da Tomada de 
Preços nº 2/2014-002PMVX, verifi cou-se que houve um erro 
de digitação. Desta forma comunica a todos interessados que: 
Onde se lê: Vigência: 22/09/2014 a 22/12/2014. Assinatura: 
22/09/2014. Leia-se: Vigência: 25/09/2014 a 22/12/2014. 
Assinatura: 25/09/2015. Publicado dia 03/07/2015 no D.O.E/Pa

Protocolo 851442

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

Sandes e Pedreira LTDA.
CNPJ: 01.261.656/0001-20 torna público que deu entrada na 
SEMMA de Redenção, o Licenciamento Ambiental, para a atividade 
de Ofi cina de Manutenção Veicular e afi ns em Redenção/PA.

Protocolo 851255

CÂMARA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ - PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A comissão Permanente de licitação da Câmara Municipal de 
Inhangapi - Pará torna público o resultado do julgamento do 
processo Licitatório Pregão Presencial 001/2015, realizado no dia 
08/05/2015, sendo vencedora a empresa: Super Posto Palmeira 
Ltda.

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial 001/2015 Objeto: Fornecimento de 
Combustíveis e Lubrifi cantes com vistas a atender este órgão, 
Contrato 04/2015_Super Posto Palmeira Ltda., no valor de 
R$-90.840,00 (noventa mil e oitocentos e quarenta reais) _ 
Vigência: da assinatura do contrato até 12 (doze) meses. Dotação 
Orçamentária: Unidade Orçamentária: Funcional Programática: 
01.031.0001.2001 Manutenção das atividades da Câmara - 
Categoria Econômica: 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 
Data de assinatura: 25.05.2015. Ordenador Responsável: José 
Amiraldo Lopes de Jesus - Presidente da Câmara Municipal. 
Inhangapi-Pará.

Protocolo 843133

A Associação dos Inquilinos Moradores do Guará e 
Regiões Administrativa do Distrito Federal - ASSIMG-DF, 
CNPJ n° 03.795.917/0001-18, localizada na QE 38, Conjunto 
N, Casa 35 - Guará II. Brasília/DF, torna público que requereu 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - 
SEMAS, através do processo nº 2015/13232, a Licença Prévia 
para atividade de conjunto habitacional popular.

Protocolo 848938

DANIEL RODOVALHO DA SILVA, CPF Nº 851032501-
44, torna público que requereu da SEMMA-Itaituba a LO p/ 
atividade de MINERAÇÃO (PLG) no Município de Itaituba/
PA COORDENADAS GEOGRÁFICAS: Latitude -07º24’18’’209, 
Longitude -56º17’47’’866, Zona Rural.
.

Protocolo 848978

A.C. TRINDADE EIRELE EPP. Publicação, CNPJ 
nº18.871.769/0001-40, torna público que solicitou da 
SEMMA-Curionópolis-PARÁ, a Licença de Implantação/Operação-
LIO, para atividade de Imunização e Controle de Pragas Urbanas.

Protocolo 849432

CLAUDEMIR BUSNELLO, CPF nº 434.227.210-53, torna 
público que requereu da SEMMA/Paragominas/PA, a Licença 
de Atividade Rural-LAR, para a FAZENDAS SANTO ANTONIO 
I - II - III, localizada na Rod. BR 010, Margem direita do Rio 
Capim, município de Paragominas, Estado do Pará, atividade 
Agropecuária.

Protocolo 849695

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas - SAAEP
-1º Aditivo CT15/2014 - Empresa: Tins Soluções Corporativas 
Eireli-EPP. Origem: Adesão à Ata de Registro de Preços nº 
20130458-PMP (SEMAD). Objeto: serviços de reprografi a, 
impressões, plotagens e encadernações, incluindo equipamentos, 
operadores (nos casos que houver necessidade), manutenção, 
suporte técnico, assistência técnica, treinamento de pessoal, 
sistemas de gerenciamento e todos os insumos. Prazo inicial do 
contrato: 12 meses. Prazo a ser aditado com o 1º aditivo: 90 
dias. Prazo fi nal do contrato: 455 dias com início em 22 de Maio 
de 2014 e término em 19 de Agosto de 2015. Valor contrato: 
172.150,00. Valor aditado: Sem alteração de valor. Amparo 
Legal: art. 57, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.
-1º Aditivo CT29/2014 - Empresa: A. Sinalize Comunicação 
Visual e Sinalização Viária Serviços Eireli - EPP. Origem: Pregão 
Presencial nº 20/2014. Objeto: serviços gráfi cos e serviços de 
produção e divulgação de mídias eletrônicas institucionais com 
captação de imagens, pré-produção e pós-produção (edição, 
colorização e fi nalização), cenografi a e arte (produção de objetos) 
com locação de outdoor de LED (dimensão mínima da tela de 
3.00 x 5.00 metros), para divulgação das ações institucionais e 
das campanhas educativas. Prazo inicial do contrato: 12 meses. 
Prazo aditado com o 1º aditivo: 90 dias. Prazo fi nal do contrato: 
455 dias, com início em 07 de Julho de 2014 e término em 04 de 
Outubro de 2015. Valor inicial: 168.999,99. Valor aditado: Sem 

alteração de valor. Amparo Legal: art. 57, § 1º, inciso I da Lei 
Federal nº 8.666/93.
-2º Aditivo CT64/2013 - Empresa: Hollus Serviços Técnicos 
Especializados Ltda. Origem: Pregão Presencial nº 41/2013. 
Objeto: serviços, estudos técnicos e serviços preliminares 
para elaboração de anteprojetos, projetos básicos, projetos 
executivos, elaboração de estudos ambientais e apoio técnico 
às obras de edifi cações para atendimento das necessidades 
operacionais do SAAEP. Prazo do contrato com o 1º aditivo: 545 
dias. Prazo aditado com o 2º aditivo: 180 dias. Prazo fi nal do 
contrato: 725 dias, com início em 27 de dezembro de 2013 e 
término em 21 de dezembro de 2015. Valor do contrato inicial: 
R$ 1.749.999,40. Valor aditado: Sem alteração de valor. Amparo 
Legal: art. 57, § 1º, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93.

Parauapebas, PA, 13 de Julho de 2.015.
Mauro de Lima Prado

Coordenador de Licitação e Contratos/SAAEP

Protocolo 850727

MADECAP MADEREIRA E AGROPECUÁRIA CAPÁCIO LTDA 
- EPP - FAZ CAMPOS VERDES CNPJ nº 04.875.456/0003-
18, Tomé-Açu/PA, torna público que celebrou o Termo de 
Compromisso Ambiental - TCA nº 003675/2015 em atenção à 
solicitação da SEMAS/PA, para o processo de Refl orestamento da 
Fazenda Campos Verde.

Protocolo 850769

LICENÇA DE OPERAÇÃO NO 9312/2015
A Petrobras Distribuidora S.A torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará 
- SEMAS/PA, a licença de operação 9312/2015, em substituição 
à LO 781/2015, tendo em vista a “inclusão da transferência de 
óleo do píer da Alcoa à base, através de tubulações e dutos”, 
conforme processo n°. 2696/2014, localizada na Enseada do 
Lago Grande de Juruti, S/N - Porto da Mina, no Município de 
Juruti/PA.

Protocolo 850987

CICOMAL COLATINA IND. E COM. DE MADEIRAS, CNPJ 
15.286.024/0001-26, DEU ENTRADA NA SEMMA/PA NA 
RENOVAÇÃO, PROTOCOLO 182/2015, ATIV. DESDOBRO DE MAD. 
TORA P/SERRADA, ROD. DOS PIONEIROS/PARAGOMINAS/PA.

Protocolo 851098

MADEIREIRA SANTA MARTA - CNPJ Nº 17.266.335//0001-
59, DEU ENTRADA NA SECTEMA/PA RENOVAÇÃO DA LO, PROT. 
nº 459/2015, ATIV. DESDOBRO DE MAD. TORA P/SERRADA, 
CONd. INDUSTRIAL, MOJU/PA

Protocolo 851100

PARA TIMBER AGROFLORESTAL LTDA -EPP, 
18.776.230/0001-02, RECEBEU SUA LO DE Nº 002/2015 
SECTEMA/PA, DESDOBRO EM MAD. TORO PARA SERRADA, 
COND. INDUSTRIAL-MOJU/PA.

Protocolo 851102

PARAMADEIRAS IND. E COM DE MADEIRAS EIRELI - 
15.721.184/0001-56, RECEBEU SUA LO DE Nº 007/2015 
SECTEMA/PA, ATIV. DESDOBRO DE MAD. EM TORA PARA 
SERRADA, COND. INDUSTRIAL-MOJU/PA

Protocolo 851103

Eu EDICARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA , inscrito no 
CPF: 569.502.685 - 72, proprietário da Fazenda ITABAIANA , 
localizada no município de Bom Jesus do Tocantins /Pará, vem  
por deste tornar público que requereu da Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e sustentabilidade SEMAS/PA a LAR (Licença 
de Atividade Rural), na atividade Pecuária.

Protocolo 851194

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTO MOURA PALHA 
Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados   cc-267.187.801-rozely paulina de oliveira-


